
20/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=860139&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00117/2020 

Às 11:28 horas do dia 20 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00117/2020, referente ao
Processo nº 151/2020, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 292.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 233.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 232.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 233.000,0000, Valor Negociado:
R$ 232.050,0000

Item: 2
Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, BASE DE MILHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
7.430,0000 , com valor negociado a R$ 7.410,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 7.430,0000, Valor
Negociado: R$ 7.410,0000

Item: 3
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



20/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=860139&acao=A&tipo=t 2/5

Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 531.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 526.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 526.500,0000

Item: 4
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 603.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
519.500,0000 , com valor negociado a R$ 519.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 519.500,0000, Valor
Negociado: R$ 519.000,0000

Item: 5
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM
CRACKER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 244.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
174.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 174.500,0000

Item: 6
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 157.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
139.600,0000 , com valor negociado a R$ 139.320,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



20/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=860139&acao=A&tipo=t 3/5

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 139.600,0000, Valor
Negociado: R$ 139.320,0000

Item: 7
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR DOCE DE LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.684,8000 , com
valor negociado a R$ 1.680,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 1.684,8000, Valor Negociado: R$
1.680,0000

Item: 8
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 121.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
121.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 121.250,0000

Item: 9
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO MANTEIGA, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 315.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 231.660,0000 ,
com valor negociado a R$ 231.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 231.660,0000, Valor Negociado:
R$ 231.600,0000

Item: 10
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



20/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=860139&acao=A&tipo=t 4/5

Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 180.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125.190,0000 ,
com valor negociado a R$ 125.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 125.190,0000, Valor Negociado:
R$ 125.000,0000

Item: 11
Descrição: FARINHA DE MILHO
Descrição Complementar: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7.540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.340,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS LTDA, CNPJ/CPF:
33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 7.340,0000

Item: 12
Descrição: MANTEIGA
Descrição Complementar: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 30.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
30.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 30.000,0000

Item: 13
Descrição: OLEO COMESTIVEL
Descrição Complementar: Oleo comestivel, oleo comestivel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
66.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 66.500,0000



20/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=860139&acao=A&tipo=t 5/5

Item: 14
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G,
ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 2.220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.949.776/0001-55, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Item: 15
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 3.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.337,5000 , com valor negociado a R$ 3.330,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 3.337,5000, Valor
Negociado: R$ 3.330,0000

Item: 16
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO
FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Estimado: R$ 8.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
7.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/08/2020
11:28:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.737.361/0001-05, Melhor lance: R$ 7.200,0000

Fim do documento


		2020-08-20T11:31:54-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR:15811565291




